

法人単位事業活動計算書

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	98,154,084	72,789,968	25,364,116
		就労支援事業収益	19,148,562	13,734,401	5,414,161
		障害福祉サービス等事業収益	1,641,441,508	1,627,128,154	14,313,354
		経常経費寄附金収益	1,349,024	2,273,018	△ 923,994
		サービス活動収益計(1)	1,760,093,178	1,715,925,541	44,167,637
	費用	人件費	1,213,010,678	1,194,071,492	18,939,186
		事業費	230,752,983	244,193,065	△ 13,440,082
		事務費	194,268,330	152,600,216	41,668,114
		就労支援事業費用	21,501,510	16,562,235	4,939,275
		減価償却費	114,611,519	99,066,924	15,544,595
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 11,552,618	△ 11,754,128	201,510	
サービス活動費用計(2)	1,762,592,402	1,694,739,804	67,852,598		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			△ 2,499,224	21,185,737	△ 23,684,961
サービス活動外の部	収益	受取利息配当金収益	0	97	△ 97
		その他のサービス活動外収益	76,327,249	14,049,869	62,277,380
		サービス活動外収益計(4)	76,327,249	14,049,966	62,277,283
	費用	支払利息	2,248,196	1,342,134	906,062
		その他のサービス活動外費用	7,168,771	6,969,026	199,745
		サービス活動外費用計(5)	9,416,967	8,311,160	1,105,807
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			66,910,282	5,738,806	61,171,476
経常増減差額(7)=(3)+(6)			64,411,058	26,924,543	37,486,515
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	6,573,900	0	6,573,900
		施設整備等寄附金収益	6,970,963	0	6,970,963
		固定資産受贈額	1,811,520	3,433,990	△ 1,622,470
		固定資産売却益	89,708	0	89,708
		その他の特別収益	27,575,658	106,045	27,469,613
	特別収益計(8)	43,021,749	3,540,035	39,481,714	
	費用	固定資産売却損・処分損	1,140,447	80,927,272	△ 79,786,825
		国庫補助金等特別積立金積立額	6,573,900	0	6,573,900
その他の特別損失		164,741	0	164,741	
特別費用計(9)			7,879,088	80,927,272	△ 73,048,184
特別増減差額(10)=(8)-(9)			35,142,661	△ 77,387,237	112,529,898
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			99,553,719	△ 50,462,694	150,016,413
繰越額の活動増減	前期繰越活動増減差額(12)		893,285,219	879,047,913	14,237,306
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		992,838,938	828,585,219	164,253,719
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		97,420,000	132,400,000	△ 34,980,000
	その他の積立金積立額(16)		94,460,000	67,700,000	26,760,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			995,798,938	893,285,219